PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» июля 2017 года                                                                       №  318
г. Болхов

	О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 27.05.2015 года № 246 «Об утверждении административного регламента администрации Болховского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) (при наличии соглашения между администрацией городского поселения и администрацией Болховского района о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности)»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болховского района от 27.05.2015 года № 246 «Об утверждении административного регламента администрации Болховского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) (при наличии соглашения между администрацией городского поселения и администрацией Болховского района о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности)» следующие изменения:
- п. 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнение муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков (в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства) осуществляется в соответствии с:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Градостроительным кодексом Орловской области;

- постановлением Правительства Российской Федерации «О форме  градостроительного плана земельного участка»;

- приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 года № 93»;

- п. 7.6. изложить в следующей редакции:
«В градостроительном плане земельного участка содержится информация:

1)о реквизитах проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории;

2)о границах земельного участка и о кадастровом номере земельного участка (при его наличии);

3)о границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при его наличии);

4)о минимальных отступах от границ земельного участка, в пределах которых разрешается строительство объектов капитального строительства;

5)об основных, условно разрешенных и вспомогательных видах разрешенного использования земельного участка, установленных в соответствии с настоящим Кодексом;

6)о предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок, за исключением случаев выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается;

7)о требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке, установленных в соответствии с ч. 7 ст. 36 Градостроительного Кодекса РФ, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается;

8)о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории;

9)об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий;

10)о границах зон с особыми условиями использования территорий, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон;

11)о границах зон действия публичных сервитутов;

12)о номере и (или) наименовании элемента планировочной структуры, в границах которого расположен земельный участок;

13)о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства, а также о расположенных в границах земельного участка сетях инженерно-технического обеспечения;

14)о наличии или отсутствии в границах земельного участка объектов культурного наследия, о границах территорий таких объектов;

15)о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определенных с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа;

16)о реквизитах нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории;

17)о красных линиях.

В случае, если в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории.

При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного самоуправления в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в орган местного самоуправления в срок, установленный ч. 7 ст. 48 Градостроительного Кодекса РФ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Болховского района Е.А. Баева.

Глава Болховского района                                                                        В.Н. Данилов